
,q€
OF
Alt l|dtl,Ml

Bazwat'ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dheamandamenruar me Lpp nr', 04/r-;37 ure N, osur-oos dhe Nr.05/L_0r,2 , #ulattivitetet eMenaxhimit te kontratds, Z,KA dhe Menax heri i zyr*sse prokurimit , bie kete :

rnunu"klln*"vlg

KOML]NA KL,]NE

VENDIM

"""y;?f'';il,i:.:. 
i <iorzohet menasierit re projektit sebashku mti konrrate ,

,. k"Yrrrr.r*tilrit 
i bashkangf iten : kontrata , paramasa- , planidina.mi\ , plani i rnengianiniil

ZKA - KRYE'fARI

z. ZENLIN ELEIZAIJ

imin e kontratds kornize nr. 0l S/201g _

2 0 0 4 .2 0 r 8 ii' i'ieunNrz rM ME brT'#Tftoi:#:",lLgt,srITUcoNtrvE TE KOMTTNES-,' .;. c) tr ..NTDT Drrnrn,r !.
'I\'.,^ rrl- b'rrNA me rE AuroRz?;Nili",'):t^-#,i?fo,ni: ?y*iHi;80224389 dhe numer fiskal 6001is+Ji',ur.ra e kontrare, 

^- 
k",it*te kornize 36 muJoreme vlere ff) G ) 30010.evleresprej t,qgzjo€ ; per ,n.nu*hi. tp kontratesr do te jeto

#;;:ffi "J,i3""'TH:;:l'":iT[;*-;s;#ff i;Hii",iuu.te,iu*iu-i,.-..,,.,*
Menaxheri i projektit.,.i 

"Ofr. 
pd.giegjds pdr menaxhinlormoj konnisionin pex percje'j" arr" iofiisionin per pranim. 

tin 
? 

kontratds , do te
K.vesJzesi i aktivitetit tl r.""t"*, io'r" inro.,noj ne gjithese.iren faze t<>aktivitr:teve zyren e prokurimi, , Jt . p^ perfundirn-ir r"toni.ures sjere ne zyrete prokurimit raportin detar mbi ut ,iiri*,in e menagjimit te r<ontrates.



0l
ZYRA E PROKIUIRIMIT

KOAITRAIA , KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJIESI&. KONTRATA NR. 01 512018

KOMUNA KLtNEi (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), n6 n16rdn and; dhe

(n6 vazhdim ,,Operatori 
Ekonomik,,), pRIS;HTINE_ 

nte numer bisnesrmer fiskra 6001i 8451 qe perraqesJr.r"t ngl,'2. 'rnor,, 
zEQrRl

'Ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin njd kontrate pubrike odr:

L€nda

Ldrrda e krtntratds do te jet6 kontrate publike KORNTZE

1 2 Kontrata hynd n6 fuqi me nte te neshkruar TE KoNTRATETi
'l'3 Afati kohor i perf'rmance s 2r DrrE nga data e marrJes s6 urdhdres.s rrrGA
1'4 Afati per perrrbushje te kontrates eshte maksimumi 36 M,A,J

- Vendi i kry6les do td jete Ktine .

1.5 Incoterrni iaplikueshdm do te jete DDpl (Detyra e Ddrguar e paguar

Perfaqesuesi i Autorizuar

I DDp - Detyra e D.rguar e paguar- Incoterms 2010 oda Ekonomike Nd.rkombdtare



36+

161 6 Sigurimi i kontrates ne Vrere 149.2g€ eshte depozituar.Me Variditet 3(
1"7 'Te gjitha produkt"l 

1T-"1 te kene Afate qendrueshmerije min 6 muaj ngcrlesi te produkteve siq iane t" tertulraiJ ipecifikacionin'tet<nit ie detyrua

.1 
= 37 muaj.

data e pranir
nga Dosja e

dhe

TIrtr Dr (AL
0.33 sursE_n eLASTTKE

COPE
1.000 4.21 272.2 0

UJD rrJ-trJrl.BM NATYRAL
_9.33 snrsnE enr_el

COPI]
s00 0,40 200.c

VUU TU.DDflEIVI I GAZUAR
0.33 snrsriq pLAsrrKE

COPE
200 0.21 42.4

uuu rrJ.E,Di1tllvl I GAZUAR

_0.33 sursun pLASTTKE
COPE

200 0.21 42.46
\/J! rr.llDrrtlvt NATyRAL
0.20 sursuE pLASTTKE

COPE
r00 0.18 r7.70

VJL I IJDJfI.EJVI NA I YRAL

_0.20 snrsH.E epr_er
COPE

100 0.40 40.12
UUO rrJf,Dfl|,l\4 I GAZUAR;ffi COPE

100 0.l8 17.70
- vp t tr DorLntvr r UAZUAR
0.20 srusHp pT A e-rrzr-

COPE
100 0.18 17.70

/u\trJD v.ZVV
IEPA GAZUARA

I n

COPE

100
0.20 20.06

,ultvJD w,LWU

TE PA GAZUARA
COPE

500
).35 t77.00

LI]NGJE FRESKUESE O.-

i:*i#*_-^^
COPE

100 .26 25.96

COPE
100 .50 49.56

KOMPLf
1X100 100 80 80.24

KUTI
500 c 90 448.40

LL,.\evLLLn__f_-EIt(E

TE LAGURA
KUTI

r00 I 00 100.30

Kontrata

:je



Neni 2 Ligji i aptilkuesh6m

#!:ffi#ftH=ii;iT 
do te.jet6 Nr' 04lL-04^ p6r Prokurimin pu?likj:r,,Repubrikes 

se Kosovds, i n,rryshuar;;"fff i"r?Jflil:'!:; 

"#;3iJ; 

lfli:'T: ?iai ::L*;lg'lJ|''' po"-o;t ;;;ru;uer qd nuk rbu,ohen
Nen!3 rlmimi 

'v ':qY'rrc Aosove ;uridiksioni do te iet'3 giytita 
ft;krltJ-"'rlJ

ZJa €

d e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktuers i kai pruf dhe te rno"'i neiirntrohet ndryshinreveatyre artik:ujve qd i nensihtrohen ,Hil_;;;;;[;;
3.3. Autoriteti kontraktues mbane te drejten per ndryshi ter sasiJt*::idhe rritur vreren u kot'"tu." ffi;" tu o"r.'.i'r"'r;,."iii"nl"TffirTrfl:j,Jfl:L?l,flfl,"+_.:H:r,il::

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te brdhet nd Euro.

f z-faqesal.e <ietvrimeve sipers nje +^.,.-^ '.
113?,:lg::::i.q,l.* ;;;;;;; 

' rdshuar nsa operato:,_T:T',n cl,rhar ra pasuhet brEndal"^1?.1!rt: se gb oitesl nga oaia leshuar nga operatori Ekonomik clrhar ra oaguhet brq

fl:i-*T"J''^t:11:lt' q"t" ,= p'! of if*T^" q:r, d resiistruar
departamenti p,irke tes.,.DliJ= 6 o,l3nlf,'J'" o.' JtijffiJJ,T;:
fi:i[:::,.:., 

pasesd nuk do te jeie J pr.rn 
r, oro,n"jl"j"f,fi J.e rnstitucionit.[:i[:::8t,.pasesd ',r. 

o"'ie Fi'n"3 o,.,n ,ff;ltgi?X?f,___ ,,," 
"n,,i.,u]o#'1,J,."_,#il

thelb6sore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogand r.t ,;

iJfrffi::t:! 
':I"J,"#]- 

eshtd pergjesids pdr te siitha detyrp;p"1 dhe taksat n6 pe4:uthje me r.isiirr e

:il 
n'nn' t"n;:1::::j]"t'"t 

'e tiera dosanore konsiderohen se jand td p6r-rshira ne snrimin e kontrftes

SJ.i:;i";$io"!,I,:n'!''"u'e dur^ret ne td sjitha aspektet t6 protesol specifilkimet teknike td parashr/uara n6
6.2. Kryesi i furnizim
masen e demit o" J., rJ"o"r1?-t:i:"?i;:fl?tJ:rj"!iltemtimet te shkaktuara nsa dashie .rpo pa kujdesi r:re

Neni 7 Vonesat n6 ekzr;kutim

J;l"r["rlX'l?",:"i'j:i3:?H,,^""1:]::"s ne rmprementim, Do te penarizohet me masen o.2s %n" ilit"
Neni 8 Inrspeiktinlidhe testimi

tl; 
"1$:i":Li,."J[:i:'::n,1".1"1"13,,'': jRf"T [1,#: here te inspektoje, kontro,ojie, dhe te shiko.

Kontrata



Neni 9

Neni 11

UDHEHEOES

?*,' 4' ' i-,

Zgljidhja e fioslnerriiveshjeve me procedurd gjyqdsore

L: J ffix # J: g1 l: gig' il,;n;',gi. r:l! ix 
", 

g"r j", * :,? 1 gilt 
- 
-r,..r u 16 s m i q 3 s o re p 6 r

mosmarr6veshies, secila p"re ,rn"j'il'.,k=a;;Yi'"" 
ru oltesh nga fillimii procedurds miq,:le ose vendim figp ^;,.. ven11.2 Cdo mosrnrrra

Neni 12 Komunikimi

Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

:Til;i": 
mundet qe, pasi t'i t Ekonomik shtatd ditd parata

^,, ^^1,]l9ll 
rastet nd vryim: rri ekonnnrir.,n,,t ^--t^ i,, rjmerim, ta nr1€irpres6

Neni 10 lrlderprerja e Kontratds nga operatori Ekonornik

11.2 Q,do mosrnarrd eirmief norAr,^ 
',. 

_,,, ,'-"Y"." "eq ven

rtrate dhe se
_qega hline

zgljidh,ie te

Dre.jtoria

::",,'""TL!"{J"ffililL:,,;n5HrH,|llnln;ne 
kete Kontrate nddrmjeuruxroritetit Kontraktues dhe pperatcrritmairosemedord. v '\v"('qtED urre numtn e identifikimit, one drr,"ile'jaigon'u,," poste, fak,s, e_

54il:1',,.T#xli#ntond 
2 nrr kater orisjinate, tri origjinare pdr Autoritetiin Kontraktues rlhe nje ori$inal per

|^"li 19, Menag.iimii Kontrates,
.lr.'t. wtenagjimi i Kontrate conform Nenit g1 tetnspeksionitAdministraters ru p"ngji;""r;;"'; Esat Rraci

lglOOeratorin Ekon om ik
FUE.llVtf ,,t,rishtine

S'nur,.'t ,:

LPP 0S/L-O6B do te behet nga

)^-- uJuna do t6 jete gjuha e pr;rdorur nga tenderuesi nd tenderin e tii

Kontrata



p 8KA iE EStE sF ,[}
IK"A K ,rd*.$Hr .tfi#-till$fi

0Fsrrru& f{i-N_q
cn-hFm*"o.rg

Data e pdr5;atitjer; sd pll4Kl :20.042018
Pdrf;atitur nget vendos Erfrfitr dhe mbiemrin e Menaxherit,tE

;w f,!;,: _ f 
,At EI r 0 R r s ti K o M u N A L E B u x H E r F r N,4 N ( A D E( E,

PLANI PER MENAXHIMIN E KONITRATES
Sipns IVst T g1.t ti Ligjit td prokurimit publik Nr. 04/L_042

PRON

1 6- 1 a2 6_ 1i 1 76iaa su 6',21

DHE" PI,
UCIONiT

-IMPLEMENTUES,g

Numritpro-mim=it

Titutlii KontratEs

P u n elS tr e+ O i m e.l F u r n i zi nr e-

01.05.2018

PER
//VEStlEin ii i Zyrta F6ngljegj6stE Prokurimit

FURNIZIM

L Fillimi/ Mobilizinri I Kontratds
Njoftimi pdr fillimin r:
pun€s/sh6rbim eve/f urnizi mit td
mallrave

Afati i pdrmbushjr:s
KON'TRATE E HAPUR KO|,NrzE itwuij

l":j:"g:'I"ii::'fiii,ffTJ'l'i,i,ll'fi.1*f;.?:'#:jff,:j:: 1"^T::T:r:t bazuar nd mbikdqyrje,n e puneve,iT:i-':"":: apo. m al I ra ve r-J' p 
": 

rr.r' ,n. 
"il 

fi'r'.T'"'

ff:["Til'li:*t*,r:T-:"^]r4'5Ui:::;#fii*,:x#'l,"Jl;l:iJ:'i?i:if;i,*1,;#$:4il1i"fr
L?,.#.ff i:,?:::i.:g;_le,",.pvl9"il;;'rfl :HT!:T,il'Jl dhe.te giitha -a;,ii"*r',j... iiaktiviteteve te kontratds, td nxjerra neu r"-iri"niil:'r:11fi i}'.:fl.il:,T:f,;'i1t e miratiara pe. -.,nu*r,i-it 

-.

Ngjarj et/RezulLtatr:t e Kontratds
DETAIET IJ IMPLEMENT,IMIT

Afatet 
?6 MUAI

KONTRAUI KARNIZE,VLERA + _ S0o/o E VLER,E5
1,1t92,70 €

_f]"r:l nin,Detajiet e Implementimit, nE ita 
" v v

mesi! td paldve te kontrite'r p""" irrlcimit td rrd

l"Tt""#Tt 
giate iirmplementfiit;6- ;"ntratds. Vendos Nuk Aprirkorlet pdr ato q6 nuk ianrl

1



Pranimi i gar"ncisd se perf,;manE, dh.lirimi i sigurimit td tenderil_ VEL,ERE 149)i7_ME DERI
PO NE
POLISA 1 78410 5 DATST 2' 0. 04.2 0 1 B

AIIATE'
KOS'OVA

14..05.2 021
E RTi

Pranimi i garancltsd si
ndse dshtd , o,pti,+rrrn=r1lgersds 

nd avans,

Pagesa e avansit , ndse tjshtd e
aplikueshme

Dordzimet e par:l
Shdrbimet: rap orti fillestar6
Pundt: instalinni i parti

,Shyma e ddmeve td lilcuiduar"-p..frru..
kufizimin e deimev,e td likuidr.rai; 

-""" "

Periudha e pdrgje6;jdsisd pdr defekte

II. Progresi i Kont;ratds

p r og r e s i t t e i m p I e m e n t i m;;;;";,;,;*, l

Dordzimet e Miiturlieshme
Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Pundt: instalimi i d;rt6 etj.

Bise.dimet e Rregullta, ndse dsltd e
aptrkueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhevendeve td prodhintit

Pagesat e pdrkohsltm€l apo nit faza.
ndse tishtd e aplikueshme - '-'-'

Reduktimi i garancive, ntjse dshl:tj e
aplikueshme

vendos kdtu ptanin e .afatiti;;;; i;a; ,d ;d"dht;Z,t ,,*riparlpara nd vozhdim€si

dhe

td

me

III. Pdrmbyllja e Kontratis
Dordzimet Finale
Shdrbimet; Raporti Final
Punet: Pdrfundimi i Fundve

Pranimi/ dordzimji

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura



Sfadjmi i garancionit/periudha 
epdrgjegjdsise

Lirimi i garancisd

Finalizimi i planit t6 Menaxhimit te Kontrat6s2:

il;rirTnt 
td Autoritetit Kontraktues ; KK KLrNE - BuxHET FTNAN.A DHE pRoNE

Ndnshkrimi;

Pozita:

Nd emirtd

Menaxheri i projektit

Emri:

Data:

-NPT " BURIMI'
Emri;

Ndnshkrimi:

Pozita:

Menaxheri i projektit _

ZYRARE PRA]VUESE
NGA KOMLINA - SFIEMSI
BAJRAKTARI

NGA KOMPANIA

ARSIM ZEQIRI

Data:

z Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e proiekut



AUTORIZIM

Autorizohet Arsim zeqiri me nr reternjoftimit 1cnemshkrirn kontrate nd lidhje me aktivitetin e p

J: :l on: l!: freskuse pur" n.uojat te instituciMe nr prok 634-18_1 qZg_tZt

Data 20.04.2018

06863 pdr
okurimit Furn
neve te Kom

lm
nes


